平成２４年３月１６日

各 位

株式会社 北海道銀行

インターネットバンキングでのスマートフォン対応開始について

 株式会社北海道銀行（頭取 堰八義博）は、平成２４年３月１９日（月）よりインター

ネットバンキングご利用のお客様の利便性向上とサービスの安全性向上を図るため、スマ

ートフォン専用サイトの取扱いを下記のとおり開始いたします。

記

１．専用サイトのサービス内容

（1）ご利用可能な端末

     スマートフォンのうちｉＯＳおよびＡｎｄｒｏｉｄ端末で専用サイトをご利用に

なれます。（他のＯＳ搭載のスマートフォンやタブレット型端末は対象外となります）

（2）ご利用できるサービス

    専用サイトでは残高照会、入出金明細照会、振込・振替のサービスをご利用いただ

けます。またパソコンサイトへ遷移することで、通常のパソコンサイトメニューも

ご利用いただけます。

（3）ワンタイムパスワードの利用

    専用サイトではログイン時にワンタイムパスワード（可変式の使い捨てパスワー

ド）の使用が必要となります。

２．スマートフォン用ワンタイムパスワードアプリの取扱開始

   ワンタイムパスワードを表示するアプリをスマートフォンにダウンロードすること

が可能になります。

   本アプリを使用することで、スマートフォン専用サイトおよびパソコンサイトでの

インターネットバンキング取引がより安全にご利用いただけます。

３．スマートフォン用ホームページの開設

   北海道銀行ホームページでスマートフォンの画面サイズに合わせた専用サイトを

開設いたします。見やすさ、操作のしやすさに配慮し、店舗・ＡＴＭ、金利・手数料

などよく使われるコンテンツを表示しています。ｉＯＳとＡｎｄｒｏｉｄ端末から

ご覧いただけますので、ぜひご利用ください。

                                     以 上

      【本件に関するお問い合わせ先】

       北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター 奥野・石丸

                              TEL：０１１－８１５－１１７２

当行ホームページ
トップ画面

ワンタイムパスワード
アプリ起動画面

インターネットバンキング
メニュー画面

スマートフォン画面イメージ